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Karlstad är Årets arkitekturkommun!

Klockan tio idag stod det klart att Karlstads kommun har vunnit utmärkelsen
Årets arkitekturkommun! En förbättring från fjolårets redan höga placering
bland de tio högst rankade kommunerna. Priset delas ut av Sveriges
Arkitekter och HSB Riksförbund under konferensen Arkitekturdagarna och går
till den kommun som lyckas bäst med att kombinera ett förhållandevis högt
bostadsbyggande med goda villkor föratt utveckla arkitekturen.

– Det är fantastiskt roligt att få den här typen av uppmärksamhet för det
målmedvetna och långsiktiga arbete som stadsbyggnadsnämnden gör. Vi har
ett gott samarbete internt med en väl fungerande förvaltning och externt



med våra exploatörer och entreprenörer som bygger i Karlstad. Det gör att vi
kunnat arbeta med framåtsyftande gestaltningsfrågor, planlägga mark i snabb
takt och bevilja bygglov så att staden kan utvecklas och växa till förmån för
både Karlstadsbon och besökaren. Det här priset är en bekräftelse på att vi
gör ett bra arbete, säger Erik Nilsson (KD), stadsbyggnadsnämndens
ordförande.

Utmärkelsen grundas på två delar
Utmärkelsen Årets Arkitekturkommun grundas på två delar. Den första delen
bygger på enkätsvar från Sveriges Arkitekters medlemmar och deras
bedömning av hur kommunen arbetar med arkitektur. Den andra delen
bygger på offentlig statistik där förmågan att planera byggande i relation till
befolkningsutvecklingen samt hur väl dessa planer genomförs värderas.

Karlstads kommuns arbete med arkitektur
Stadsbyggnadsförvaltningen har på nämndens uppdrag genomfört flera
insatser för att främja en god arkitektur, bland annat har Karlstadsborna
givits möjlighet att ge sina synpunkter på stadens arkitektur. Ett dokument
har tagits fram som beskriver synen på arkitektur i Karlstad i syfte att skapa
en gemensam grund att stå på. Utöver detta finns flera beskrivningar och
kartläggningar av stadens arkitektur och dess kulturmiljöer, tillgängliga för
alla som är intresserade.

En kommun med hög byggnadstakt
Stadsbyggnadsnämnden nådde redan innan sommaren sina mål för antalet
detaljplanerade bostäder och i augusti beviljade nämnden bygglov för drygt
600 bostäder på en gång, en siffra som plussas på de redan drygt 500
beviljade byggloven i år för bostäder. Utöver bostäder planlägger och
gestaltar stadsbyggnadsförvaltningen för verksamheter, parker och
gatumiljöer. Kombinationen gör att staden kan växa och Karlstadsbons behov
av kvalitativa bostäder kan tillgodoses samtidigt som tillväxten ökar och
arbetstillfällen kommer till.

– Man kan naturligtvis ha olika synpunkter på den växande staden och även
ha olika smak vad gäller arkitektur. Det här priset får vår kommun för att vi
gör ett ambitiöst arbete kring förutsättningarna för arkitekturen och för att vi
gör ett gott arbete med planläggning i relation till de behov som finns. Det
tycker jag vi ska vara stolta över, säger Erik Nilsson (KD),
stadsbyggnadsnämndens ordförande.
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